induxissent, cum ea ruina non ex eo originem, ut manifestum sit, traxerit: verum enim vero, quia Reges ij iniurias subditis suis ab illis, quibus administrationem concesserant, illatas vel neglexerint vel dissimularint. Cum etenim gubernatores principum suorum indulgentia pro voluntate ad utilitatem suam omnia trahant, necesse esse, ut discordia & seditiones excitentur, quorum culpam ut à se submoueant, falsis criminibus nos reos agi. Quinto ait: res & causam & Cicatora ad suam tutelam pertinere; & si pater ipse eo infania progrediretur, ut adoptione reuocaret, se tamen ipsum non modo non deserturam; verum etiam, ut prius destinasset, filiam se suam, quantumvis vix dum ad maturitatem pervenisset, ei collocaturum. Atque etiam amplius ait: si iniuriis, quas Patres externis in Regnis reciperent, non secus atque sibi ipsi factis, rangeretur; quanto magis debere se moveri, si suis in ditionibus præter æquum & bonum læderentur, quos ipse oculis & vultu, tanquam carissima & fidei suæ commissa pignora foueret. Horum omnium, quæ dicta sunt, conscij erant regina & Cicachata. Nihilosecius tamen non desistebant omnia tentare, quo Regis & principis animum ad votum suum inflecterent; tandemque, cum nullum molestandi finem facerent, assidua importunitate effecerunt, ut Rex, quantumvis grauatim & inuitus, ne tamen contemnere ipsos videretur, nuntiandum iniunxerit Simoni; ut ad tempus, si fieri posset, religionem dissimularet, non enim aliam inueniri viam animum patris sui placandi; se quidem nihilominus filiam suam in conjugem ei daturum, & spondere effecturum, ut & ipsa non multos post dies Christianam fidem recipiat. Respondit ad hæc Simon; aliis in rebus omnibus licere forsitan ex necessitate dissimulanter agere; solam verò religionem nullam prorsus simulationem aut fucum admittere, orare autem se, quando quidem in Christianam fidem iurasset, ne maiestas sua pateretur propter causam diuinam ad eò & iustam, tam inhumanè & iniuste tot iniuriis & afflictionibus se lacerari. Nec non alia & occultata via literis occultis scribit ad Gabralem; admonens, ut nullo pacto salutis suæ causa vel Regis vel patris sui petitionibus assentiatur, aut quicquam indulgeat. At verò de hoc securus sit, nullis se cruciatibus aut tormentis, nullo neque mortis supplicio, ad fidem deferendam vnquam adigi posse. Deum etenim, qui sibi huius amplectenda gratia impertisset, etiã retinendæ constantiã daturum. Porro Sebastianus, cum negotij huius seriem omnè ex suis didicisset, & qua pertinacia Cicachata Regis pro se sententiã elicere conaretur, ei per binos domesticos suos nobiles viros nuntiat; quãquam se in

se in principio Rex pater suus in Christianorū templum deduxisset, & tunc, cum baptizaretur, praesens adstitisset, ideo tamen non se ad hanc fidem suscipiendam inductum fuisse, eius consilio aut praesentia motum, aut quod ille pium id esse iudicasset, at verò quoniā, indissolubilibus veritatis argumentis cōuictus, manus ei dare compulsus esset. Ceterum patrem tunc suum id ita instituisse ea opinione & spe, conversionem suam sufficientissimam futuram occasionem, ut quā plurimis suum exemplum secutis, Christiana fides per sua regna cōtidiano incrementō auctior redderetur. Quod suum institutum cum successerit feliciter, sic ut & Simon nouitiorum ecclesiae sese adiuaxerit consortio, atque ipse eum nunc ab eo retrahere conetur, manifestè videri posse, mentem studiumque patris sui ipsum improbare, vel etiam detestari, & aduersis conatibus conuellere cupere, atque id contemptui ei esse, quod pater suus secum omnium rerū maximo in pretio haberet. Proinde sciret hoc negotio de honore suo agi, pariterque nominis sui famam in periculum vocari; ritè itaque & consideratè perpendat, ne fortè perperam in eo sese gerat. Constare enim illi se Patribus his praëceptoribus uti, à quibus ea, quae ad animae suae salutem pertinent, doceatur; atque huius disciplinae gratia cotidie se tēplum ipsorum adire. Porro si ille his trucidatis templum demoliatur, viderit in quē tantae indignitatis vituperium & ignominia sit resultatura. Adiecit adhuc; etiā si intētatū, facinus effectū caruisset, ex parte tamen Cicachatae prauae suae voluntatis, & intentatae sibi iniuriae indelebilia vestigia, simulque sui vlciscendī causam & occasionē permanere. Neque tolerandum sibi videri Cicachatam quemcunque ex seruis suis, qui nuncium aliquem ad Simonē detulisset, trucidari iussisse: vnde certò sciret, quoscunque ex ipsius seruis obuios habiturus esset, pari se mandato neci daturum. Quae omnia multo prius ei denuntiaturus fuerit, nisi Rex pater suus id se facere prohibuisset, quoniam negotio in se recepto finem imponere se posse sine honoris sui prauidicio credidisset. Iam cogitatione & mente complecti vnusquisque potest, hoc nuntio Cicachatam & Reginam acrius multo, quā prius, accensos in furorem excanduisse. Regina certè indignationi vela laxans honesti nullam rationem habere, sed & materni affectus praë nimio animi aestu obliuisci. Publicè etenim apud omnes protestari, Sebastianum se pro filio suo non agnoscere. Et instantè egit cum Rege marito, ne tanti momenti negotium leuiter curare aut negligere velleret. Siquidem sibi certò constare; Christianos res nouas & perniciosas moliri; cōspirasse in ipsum, &